Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля 2012 года                         с. Ермаковское   № 21-106р

«Об утверждении плана работы

сельского Совета депутатов на 2012 год»

Рассмотрев представленный проект плана работы сельского Совета депутатов на 2012 год,

Ермаковский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Ермаковского    сельского Совета депутатов  на 2012 год

согласно приложения № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ермаковского сельсовета       В.М. Дашкевич

Приложение № 1

к решению сессии сельского Совета

от «17» 02.2012 г. № 21-106р

ПЛАН

работы Ермаковского сельского Совета депутатов

на 2012 год

№ п/п Вопросы, выносимые на

рассмотрение сессии

Ответственный за

подготовку вопроса

Докладчики по

рассмотрению

вопроса

Время

рассмотрения

1 2 3 4 5

1.  О передаче в аренду

объектов муниципального

имущества

обеспечивающего население

жилищно-коммунальными

услугами субъектам малого

и среднего

предпринимательства в

Ермаковском сельсовете

Комиссия по

промышленности,

аграрной

политике и

благоустройству

Глава

администрации

сельсовета,

руководители

предприятий

«Квант»,

«Тепловик-2»,

«Топаз»

январь

февраль

2012г.

2.  О передаче части

полномочий в области

градостроительства

Ермаковского сельсовета в

муниципальный район

Комиссия по

промышленности,

аграрной

политике и

благоустройству

Глава

администрации

сельсовета

февраль

2012г.

3.  Рассмотрение программ и

направлений развития

коммунального хозяйства на

ближайшие 3 года

Администрация

сельсовета,

Глава сельсовета

Глава

администрации

сельсовета

февраль

2012г.

4.  Отчет главы администрации

сельсовета об итогах работы

администрации за 2011 год

Глава сельсовета,

председатели

постоянных

комиссий

Глава

администрации,

специалисты

администрации

сельсовета

март 2012г.

5.  О предупреждении

паводковых подтоплений в

весенний период.

О проведении

противопожарных

мероприятий в весенне-

летний период

Комиссия по

промышленности,

аграрной

политике и

благоустройству

Сарлин Ю.В.

Хованский В.В.

Бердникова Е.А.

март

апрель 2012г.

6.  О проведении спартакиады

Ермаковского сельсовета

Комиссия по

культуре,

образованию,

здравоохранению

Глава

администрации

Глава

сельсовета

апрель 2012г.

7.  Организация проведения

работ по благоустройству и

озеленению на территории

Ермаковского сельсовета

Комиссия по

промышленности,

аграрной

политике и

благоустройству

Глава

администрации,

Специалисты

администрации

сельсовета

апрель 2012г.

8.  О подведении итогов

двухмесячника по

благоустройству

Глава сельсовета

комиссии

Администрация

сельсовета

июнь 2012г.

1 2 3 4 5

9.  Исполнение бюджета

сельсовета за 1-ое полугодие

2012г.

Корректировка бюджета

Планово-

бюджетная

комиссия

Шугалеев А.Г.

Бердникова Е.А.

июнь 2012г.

10.  Отчет о работе

административной комиссии

Глава сельсовета Сарлин Ю.В.

комиссия

июль 2012г.

11.  Об итогах двухмесячника по

благоустройству территории

Ермаковского сельсовета

Комиссия по

промышленности,

аграрной

политике и

благоустройству

Комиссия по

образованию,

культуре,

здравоохранению

и социальной

политике

Администрация

сельсовета

июль 2012

12.  О ходе выполнения

программ по

благоустройству сел

Ермаковского сельсовета

Председатели

всех комиссий

Сарлин Ю.В. август

сентябрь

2012г.

13.  Работа над проектом

бюджета на 2013 год.

Председатели

всех комиссий

Администрация

сельсовета

октябрь

ноябрь 2012г.

14.  Утверждение бюджета

Ермаковского сельсовета на

2013 год

Глава сельсовета

Председатели

комиссий

Главный

бухгалтер

Глава

администрации

сельсовета

декабрь 2012г.

 На обсуждение сессий, комиссий могут выноситься вопросы по предложениям

депутатов, главы сельсовета, главы администрации сельсовета, жителями сельсовета которые

не отражены в планах работы Совета депутатов и комиссий.